
13/02/2023, 16:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1109224&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00139/2022 (SRP)

Às 16:00 horas do dia 13 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00139/2022, referente ao
Processo nº 33.764/2022-PMM, o Pregoeiro, Sr(a) RODRIGO SOUSA BARROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Vazão Ar: 660 M3/H, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Tipo: Cassete 4 Vias, Modelo: Fancolete Hidrônico, Características Adicionais 1: Bomba De Dreno,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.483,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G LIMA COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.843,5300 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM LTDA, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 1.843,5300

Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Vazão Ar: 1.100 M3/H, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Tipo: Hi-Wall, Modelo: Parede, Hidrônico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.054,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FF SOUZA PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.337,5000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FF SOUZA PRODUTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 47.168.542/0001-31, Melhor lance: R$ 2.337,5000

Item: 3
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.200
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características
Adicionais 1: Bomba De Dreno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



13/02/2023, 16:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1109224&acao=A&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 5.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

26/01/2023
10:42:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO. Justifico o
cancelamento do mesmo por não haver propostas válidas.

Item: 4
Descrição: Processador
Descrição Complementar: Processador Modelo: Core I5-11400 , Aplicação: Microcomputador , Barramento: 4.40
Ghz Turbo Boost , Tipo: Intel Uhd Graph , Características Adicionais: Lga 1200, 65w, 14 Nm , Velocidade
Processamento: 2.6 GH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.288,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AC COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.378,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AC COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
46.221.464/0001-29, Melhor lance: R$ 2.378,0000

Item: 5
Descrição: Processador
Descrição Complementar: Processador Modelo: Core I3 , Memória Cache: 6 MB, Barramento: 4.4 , Tipo: Intel ,
Características Adicionais: Velocidade Barramento:8gt/S,Tdp 65w, Soquete Lga , Velocidade Processamento: 3,7 GH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AC COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.618,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AC COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
46.221.464/0001-29, Melhor lance: R$ 1.618,0000

Item: 6
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: Cadeira Digitador Tipo Rodízio: Duplos/Carcaça E Roldanas Nylon Injetados , Cor
Revestimento: Preta , Cor: Preta , Características Adicionais: Altura Regulável, Asento/Encosto Mín. 45mm Espessu ,
Material Revestimento: Vinil , Material Estrutura: Aço , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material
Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Preto Fosco , Tipo Base:
Giratória , Apoio Braço: Braço Em Forma De "T" , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.129,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
599,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.255.726/0001-87, Melhor lance: R$ 599,0000



13/02/2023, 16:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1109224&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 7
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em
Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto:
Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto ,
Apoio Braço: Com Braços , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.249,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 643,0800 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$ 643,0800

Item: 8
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade Congelador: 70 L, Altura: 1700 MM, Capacidade:
360 L, Cor: Branca , Largura: 620 MM, Características Adicionais: Com Congelador , Profundidade: 695 MM,
Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.832,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FF SOUZA PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.195,3900 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FF SOUZA PRODUTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 47.168.542/0001-31, Melhor lance: R$ 3.195,3900

Item: 9
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão Gás Material: Vidro , Quantidade Bocas: 2 UN, Tipo Fogão: Cooktop ,
Características Adicionais: Acendimento Automático , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.207,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 624,9000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$ 624,9000

Item: 10
Descrição: Forno Microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço , Capacidade: 35 L, Características Adicionais: 10 Níveis
De Potência, Trava Segurança Eletrônica, , Potência: 1600 W, Voltagem: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



13/02/2023, 16:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1109224&acao=A&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.073,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
855,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.255.726/0001-87, Melhor lance: R$ 855,0000

Item: 11
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Bateria: Seladas, Reguladas P/ Válvulas (Vrla) , Tipo
Alarme: Sonoro,Áudio-Visual E Led Indicador Painel Frontal , Frequência: 60 HZ, Tipo Estabilizador Interno: Dupla
Conversão,Trafo Isolador, Proteção Eletrônic , Autonomia Bateria: 10 Minutos , Tipo Onda: Senoidal , Número De
Fases: Monofásico , Tipo: No-Break , Tensão Entrada: 220 V, Tensão Saída: 127/220 V, Capacidade Nominal: 3 Kva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 629,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTERBRASIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 395,7200 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERBRASIL COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 46.036.096/0001-49, Melhor lance: R$ 395,7200

Item: 12
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Tipo Papel: A4, Carta ,
Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33
PPM, Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.057,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.084,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 11.855.692/0001-76, Melhor lance: R$ 1.084,0000

Item: 13
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Torre , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On
Site: 12 MESES, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.103,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.403,0000 e a quantidade de 4
Unidade .



13/02/2023, 16:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1109224&acao=A&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$ 2.403,0000

Item: 14
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 122 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Etiqueta Eficiência
Energética "A" , Tensão Alimentação: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.445,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.739,8600 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2023
16:00:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$ 1.739,8600

Fim do documento


		2023-02-13T16:05:50-0300
	RODRIGO SOUSA BARROS:57384614287




